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“Ir Petras išli­
pęs iš laivelio, ė- 
jo viršum van­
dens, kad ateitų 
pas Jėzų. Bet, 
pamatęs vėjo 
smarkumų, išsi­
gando ir, pradė­
jęs skęsti, sušu­
ko, sakydamas: 
Viešpatie, gelbėk 
mane! Jėzus, to­
lydžio ištiesęs 
rankų nutvėrė ji 
ir tarė: Žmogau 
menko tikėjimo, 
kam abejo jai?” 
(Mato 14, 29-32)
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V. SEKMADIENIS PO VELYKŲ.
EVANGELIJA LEKCIJA
Jono 16, 23—20 Jokūbo 1, 22—27.

ANUO metu tarė Jėzus savo 
mokytiniams; Ištikrųjų, ištik­
rųjų, sakau jums: ko tik pra­

šysite Tėvų mano vardu, jis jums 
duos. Iki šiolei jūs nieko neprašė­
te mano vardu. Prašykite ir gau­
site, kad jūsų džiaugsmas būtų pil­
nas. Tai aš jums kalbėjau prily­
ginimais. Ateina valanda kuomet 
jau nebe prilyginimais jums kal­
bėsiu, bet aiškiai sakysiu jums 
apie Tėvų. Tų dienų jūs prašysite 
mano vardu; aš nesakau jums, 
kad aš prašysiu už jus Tėvų, nes 
pats Tėva's myli jus, dėlto kad jūs 
mane mylėjote ir tikėjote, jog aš 
nuo Tėvo išėjau. Aš išėjau nuo 
Tėvo ir atėjau į pasaulį; vėl pa­
lieku pasaulį ir einu pas Tėvų. Jo 
mokytiniai jam tarė: Štai dabar 
aiškiai kalbi ir nebesakai jokio 
prilyginimo. Mes žinome, kad tu 
visa žinai ir tau nereikia, kad kas

Mylimi ausie ji: Būkite gi 
žodžio vykintojai ir ne tik 
klausytojai, klaidinantys 

patys save. Nes jei kas yra žodžio 
klausytojas ir ne vykintojas, tas 
panašus į žmogų, kurs žiūri į sa­
vo prigimtą veidų veidrodyje: jis 
pažiūrėjo į 'save ir nuėjo, ir tuo­
jau užmiršo, koksai buvo. Kas gi 
atsidėjęs įsižiūri į tobulų laisvės 
įstatymų ir jo laikosi, kas pasi­
darė ne klausytojas užuomarša, 
bet darbo vykintojas, tas bus lai­
mingas savo darbu. O jei ka's ta­
riasi esųs maldingas ir nesuvaldo 
savo liežuvio, bet suvedžioja savo 
širdį, to maldingumas tuščias. Ti­
kras ir nesuteptas ma.dingumas 
Dievo ir Tėvo akyvaizdoje yra 
toks.- lankyti našlaičius ir našles 
jų sielvarte ir sergėti save, nesu­
teptų šiuo pasauliu.
tave klaustų; todėl mes tikime, 
kad tu esi nuo .Dievo išėjęs.

Žvaigždynų Modelis
Vienuolį ir astronomų A. Kir- 

eherį kartų Komoje aplankė vie­
nas pažįstamasis, visiškai neigęs 
Dievų esant. Mokslininkas tuo 
tarpu dar buvo užsiėmęs, todėl pa- 
žįstamųjį prašė truputį luktelėti. 
Svečias ėmė dairytis po kambarį 
ir pastebėjo dangaus žvaigždynų 
modelį. Priėjęs, atidžiai vi’skų ap­
žiūrėjo. Mokslininkui baigus dar­
bų, svečias užklausė, kas tų mode­

lį padaręs, darbas esųs atliktas 
labai gražiai. Kiroheris patraukė 
pečius ir sakėsi nežinąs, kas tų 
modelį taip gražiai padaręs. Grei­
čiausiai jis pats savaime atsira­
dęs. Truputį lyg užsigavęs, sve­
čias moksiininkų, paklausė, ar tik 
jis nejuokaujųs. “Ne, mano Drau­
ge!” atsakė jis, “aš tik norėjau 
Jums parodyti, kad yra daug ne- 
išmintingiaū nepriimti Kūrėjo 
milžiniško dangaus, prieš kurį glo- 
būsas yra tik menkniekis”.
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Teofi-
visa,

DANGUN
LEKCIJA

Ap. Darb. 1, 1—11.

PIRMOJE knygoje, o 
liau, aš kalbėjau apie
k;j Jėzus darė ir mokino nuo 

pat pradžios iki tai dienai, kurio­
je, davęs per šventųjų Dvasių sa­
vo išrinktiesiems apaštalams įsa­
kymų, jis buvo paimtas į dangų. 
Jiems taip pat po savo kančios 
jis pasirodė gyvas tu.iariopais bū­
dais, nes per keturias dešimtis 
dienų davėsi jiems matyti ir kal­
bėjo apie Dievo karalystę. Valgy­
damas su jais, jis jiems liepė ne­
išeiti iš Jeruzalės ir laukti Tėvo 
pažadėjimo. Apie jį (sakė jis) jūs 
girdėjote iš mano burnos; nes Jo­
nas krikštijo tik vandenimi, jūs 
gi, nedaugeliui dienų ‘ praslinkus, 
būsite pakrikštyti šventųja Dva­
sia. Taigi, jie buvo susiėję ir klau­
sė jį sakydami: Viešpatie, ar šiuo 
laiku tu 'sugrųžinsi karalystę Izra- 
eiliuii Jis jiems atsakė: Ne jūsų 
dalykas žinoti laikus ar valandas, 
kurias Dievas nustatė savo val­
džia; bet, kaip tik šventoji Dvasia 
ant jūsų ateis, jūs gaukite galios 
ir būsite man liudytojai Jeruzalė­
je, vi'soje Judiejoje, Samarijoje ir 
iki žemės pakrančių. Tai pasakęs, 
jiems beregint, jis buvo pakeltas. 
Debesys paėmė jį iš po jų akių.

ŽENGIMO ŠVENTĖ.
EVANGELIJA

Mork. 16, 14—20

ANUO metu Jėzus pasirodė 
vienuolikai, kuomet jie sėdė­
jo už stalo; jis barė jų netikė­
jimų ir širdies kietumų, kad jie 

netikėjo tiems, kurie buvo matę jį 
atsikėlusį. Tuomet jis jiems tarė: 
Eidami į visų pasaulį, 'skelbkite 
evangelijų visam sutvėrimui. Kas 
tikės ir bus pakrikštytas, tas bus 
išganytas; kas gi netikės, bus pa­
smerktas. Tuos, kurie tikės, lydė's 
tokie stebuklai: Mano vardu jie 
išvarinės velnius, kalbės naujomis 
kalbomis, ims žalčius ir jei kų 
mirtingų gertų, tai jiems nekenks; 
jie dės rankas ant ligonių ir tie 
pasveiks. Viešpats Jėzus, po to 
kaip jiems kalbėjo, buvo paimtas 
į dangų ir sėdi Dievo dešinėje. Jie 
gi išėję skelbė visur, Viešpačiui 
draug veikiant ir patvirtinant jų 
žodžius lydinčiais juos stebuklais.

Kuomet 
žiūrėjo į 
du vyru 
prie jip 
liejiečiai, ko jūs stovite, žiūrėda­
mi į dangų? Tas Jėzus, kurs pa­
imtus nuo jūsų į dangų, taip pat 
ateis, kaip matėte jį einantį į dan­
gų.

jie, akių nenuleisdami, 
dangų, jam įeinant, štai 
baltais rūbais atsistojo 

Juodu tarė: Vyrai Gali-

Kataliktj Bažnyčios Žymes
Popiežius Pijus X audiencijos 

metu paklausė vienų Romos kole­
gijos studentų: “Kiek turi žymių 
tikroji Kristaus Bažnyčia?” — 
“Keturias, šv. Tėve. Ji yra viena, 
šventa, katalikiška ir apaštališ­
ka”. — “Tik tas keturias?” — 
“Romos Kat. Bažnyčia”, pridėjo

■ studentas. “Visai gerai: bet kokia 
gi yra aiškiausia žymė?” Visi ty-

s Įėjo. “Na, gerai, aš jums pasakysiu
■ — persekiojimai. Evangelijoje 
į Kristus sako; “Jei mane perse­

kiojo, taip pat persekios ir jus”.
, Mums katalikams persekiojimai y- 

ra kasdieninė duona: tai ženklas, 
kad mes esame tikri Kristaus mo-

i kiniai”.
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Maldos Apaštalavimas
Bendroji intencija gegužės mė­

nesiui, 1940 m., Šventojo Tėvo Pi­
jaus XII-to paskirta:

Už Draugijas Mergaitėms 
Apsaugoti

Krikščioniškos draugijos mer­
gaitėms apsaugoti klesti daugelyje 
šalių. 'Vienas Dievas žino kiek ge­
ro jos padaro toms kurios sau 
pragyvenimų užsidirba dirbtuvėse, 
krautuvėse, ofisuose ir naminę 
ruošų prižiūrint. O kiek daug yra 
pavojų, kuriems tokios mergaitės 
yra išstatytos, ypatingai kada iš 
bėdos turi palikti savo namus ieš­
koti darbo svetimuose miestuose!

Viena iš sėkmingiausiu tokių 
draugijų ir verta būti pavyzdžiu 
kitom panašiom kurias reikėtų įs­
teigti yra Katalikiška Tarptauti­
nė Darbo Sąjunga Mergaitėms 
Apsaugoti, įsteigta 1897 m., Švei­
carijos mieste, Friburge, po Švč. 
Panos Geros Patarties globa. Pa­
laiminta keletas popiežių, ji savo 
labai naudingų darbuotę plečia 
per įvairius centrus ir per dauge­
lį komitetų sudaryti} iš savanorių 
bendradarbių, kurie aukojasi dir­
bančių mergaičių dvasiniai ir me­
džiaginiai gerovei įvairiose jų biz- 
niško ir socialinio gyvenimo ap­
link vbėse. *■ ■

“Tai yra šventas darbas”, išsi­
tarė Popiežius Pijus Xl-tasis, 
“taip, labai šventas darbas”. Mel­
skimės, kad ta ir kitos panašios 
draugijos galėtų beaugant jų ben­
dradarbiams ir pajamoms tęsti ir 
išplatinti jų naudingų įtekmę ant 
visų katalikiškų užaugusių mer­
gaičių.

Ypatinga misijų intencija gegu­
žės mėnesiui, 1940 metams:

Už Atsivertėlius Misijose

ŠV. JULIJA
Gegužės 22 d.

Šv. Julija buvo krikščionė to­
kios išminties, darbštumo ir geni­
mo. kad kada ji tapo pirklio Eu­
zebijaus verge ji greitai laimėjo 
jo pagarbų ir pasitikėjimų. Šis 
Palestinos pirklys kartų išvyko į 
Korsikų biznio reikalais ir kartu 
pasiėmė Julijų. Ten buvo šventės 
metas ir ji buvo kviesta su kitais 
dalyvauti pagoniškose aukose, ku­
rios buvo dalimi šventės apvaikš- 
čiojimo. Ji griežtai atsisakė tai 
daryti. Jų nuvedė pas gubernato­
rių, kuris pasmerkė jų nukryžiuo­
ti. Po žmriios mirties ji buvo pa­
laidota Gorgonos mieste, vėliau 
Brešijos mieste, kur Didier, lan- 
gobardų karalius, pastatė bažny­
čių jos palaikams priimti ir pa­
gerbti. Dalis jos relikvijų dabar 
yra Italijos mieste Leghorne. Ji 
yra Žalos Korsikos globėja.

LAVYBA . 
Išmintis. — Pagal kilimo žodis 

išmintis reiškia .piramatyti. apsi­
žiūrėti iš anksto. Todėl išmintis 
yra ta dorybė, kuria mes nustato­
me ir išsirenkame tinkamas prie­
mones tam tikslui kurio siekiame 
arba, ir tai tas pat dalykas, tai 
dorybė kuria mūsų protas teisia 
ir įsako kų mes turime daryti, kad 
gerų tikslų pasiektume.
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nurodymai promotoriams
Gegužes mėn., 1940 m.

BRANGUS PROMOTORIAU:
Gegužė, Marijos mėnesis, mums 

primena tuos ryšius kurie jungia 
mūsų Susivienijimų su Marijų, 
mūsų dieviškojo Išganytojo Moti­
na, ir primena tų meilingų prisiri­
šimų su kuriuo kiekvienas narys 
ir ypatingai kiekvienas promoto­
rius, turėtų pagerbti mūsų Švenč. 
Pana Marijų, Nekaltai Pradėtų 
Dievo Motinų.

Apaštalavimo antrasis laipsnis 
parodo Švenč. Panos ryšį su Susi­
vienijimu. Antrasis laipsnis api­
ma tuos narius kurie šalia pirmo­
jo laipsnio, t. y. šalia maldos ku­
ria jie jungiasi įsu Jėzaus Širdimi 
prašant dangaus Tėvo dieviškos 
garbės išplatinimų, taip pat dar 
prideda kitas maldas Švenč. Pa­
nai Marijai, kad išprašytų tos Mo­
tinos galingos pagalbos ir, kad ji 
jiems padėtų apaštalavimo darbe. 
Šie nariai atkalba kasdienų vie­
nų “Tėve Mūsų” ir dešimts 
“Sveika Marija” šventojo Tėvo 
skirtai mėnesiniai intencijai.

Kiekvienas Susivienijimo narys 
kasdien šaukiasi Marijos užtari­
mo. Rytiniame Aukojime, toje 
svarbiausioje nario pareigoje, mes 
sakome: “Viešpatie Jėzau, per 
Nekalčiausių Marijos Širdį” ir t. 
t. Susivienijimas yra apaštalavi­
mas ir dėlto jis turi kreiptis prie 
Marijos, Karalienės ir pavyzdžio 
visų apaštalų. Taip jau yra buvę 
nuo pat pradžios Bažnybios gyva­
vimo. Apaštalai, kaip mums sako 
Apaštalų Darbų knyga, “buvo su­
tartinai ištvermingi ma.doje draug 
su moterimis, su Jėzaus motina 
Marija.” Marijos malda buvo su­

jungta su Apaštalų maldomis ir ji 
jau taua pradėjo savo užtarimo 
darbų naznyėios gerovei. Jau ta­
da ji velke Kaipo visų matomų 
tarpimiiKe. ivaip ji pasauliui da­
vė jezų, taip ji tam pasauliui tei­
kia Jėzaus malones.

Jeigu mes norime darbuotis 
Dievo garbei ir sielų išganymui 
per ypatingų uaroų pusvęsiij 
fšvenc. Jėzaus SU’uziai, omų 
mums labai gera semi npaštuių 
pavyzuziu ištvermingai iiicisuami 
Kartu su Marija, uezaus motina. 
Kų ji nuveikė uei .apaštalų ji ga­
li ir mums nuveiKti. Damaiuumas 
prie Marijos ir jos užtarimo sau- 
Kiinas mums pemys mevo palai­
mų mūsų uaroe aveiic. Jėzaus 
Širdies garbinimo piatinuue.

rodei tiKras promotorius bus 
labai pamaldus prie manjos. Ge­
gužės menuo uuoua uaug progų 
tų pamaiuitmų įvykdinu. xurime 
baiiuyti per sį menesį Kasdien da­
lyvauti ypatingose Gegužes mėne­
sio pamatuose, ivasuienmis S v. 
Mišių išklausymas, dažna Sv. ivo- 
miinija, Kalbėjimas razancmus ir 
Svenc. Panos Marijos iiuamjus vi­
siems patartina. veskime visus 
prie Marijos, nes Kur yra tikras 
pamaldumus pne ivianjos ten turi 
oūti ir didi mene uei ivn'Staus, 
josios dieviškojo ttunaus.

Kas laimi savo gyvybę, praras 
jų, ir kas dėl manęs prapuldytų 
savo gyvybę, atras jų. Mato 10, 39.
•'KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS”

Marijonų Bendradarbių Savaitinis laik­
raštis.

Marijonų Bendr. mokestis ir 
“Laivas” metams — $3.00
Svetur metams $3.UO AmKiras num. 5e 

laiKraseio "naivo’' pi-cii. met. Sl.oV
2334 So. Oakley Ave., Chicago, 1U.

Tel. Canal 7790
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Kun. Dr. K. Matulaitis, M.I.C.

Prinokę Laukai
Kur 110 Milijonų?

MERIKOJE eina žmonių sura­
šinėjimas — cenzas. Ji’s paro­
dys gyventojų tikrų skaičių 

jų pasiskirstymų tautybių, tikėji­
mo atžvilgiais. Kol ka’s spėlioja­
ma, esu J. A. Valstybėse 130,215,- 
000 gyventojų. Iš jų 21,166,6180 ka­
talikų. Taigi, beveik 110 milijonų 
yra nekatalikai, jie nepriklauso 
Kristaus Bažnyčiai.

Nepriklausančių daugumų suda­
ro įvairiausių pavadinimų protes- 
tonai. Jų protėviai atsimetė nuo 
Bažnyčios. Atsimetėlių ainiai to­
liau klaidosna grimsta. Protestonų 
vadai liudija, kad pas juo's 74% 
nekrikštytų. Nors nekrikštytieji 
negali būti krikščionys, bet pro- 
testonai juos savaisiais skaito. Y- 
ra patirta, kad apie '60% visų A- 
merikos gyventojų neturi nei ko­
kių dvasinių santykių su krikš­
čionių tikėjimu, nepriklauso prie 
tikybinių bendruomenių, nesilanko 
į šventoves. Jie gyvena grynai 
prigimtiniu gyvenimu, nepajėgda­
mi spręsti svarbiųjų žmogaus pa­
skirties, tikslo, ateities klausimų. 
Iš tikrųjų gi, daug sielų ieško gy­
venimo šviesos, ieško kelio j atei­
ti, ieško tikrosios tiesos, bet nėra 
kas jiems padėtų, kas juos atvestų 
prie To, kuri's pasakė: “Aš ke­
lias, tiesa ir gyvenimas” (Jono 14, 
6)- ’ . . / '

Amerikos katalikai, neseniau- 
siai sukūrę savųsias parapijas, 
dažniausiai į skolų pasistatę šven­
toves, mokyklas ir salete-svetaines, 
paskendę yra savo parapijos rei­
kaluos. Retai kur organizuotai pa­
rodoma pastangų apaštalauti tuos, 

kurie nepriklauso į parapijų. O jų 
yra 110 milijonų! Tai prinokę 
Viešpaties laukai, Kristaus kan­
čia, gyvybe ir krauju atpirktosios 
sielos. Jos gali būti išganytos. Rei­
kia apaštalų, reikia Amerikai mi- 
sijonierių.

Lietuviai.
Amerikos lietuviai daugumoje 

yra krikštyti Katalikų Bažnyčioje. 
Kiek mūs yra? Tikrai nežinome. 
Paaiškės pasibaigus šių m. cenzui 
Patirsime, kiek yra žmonių pasi- 
sakusių lietuviais. Skaitome turį 
Amerikoje 800,'000 ar net visų mi­
lijonų lietuvių. Ir tas milijonas 
lietuvių turi sukūrę tik per 100 
parapijų. Bet reta jų turi 3-4,000 
lietuvių. Kur kiti? Dalis iš'sisklai- 
■Vius mažuose miesteliuose ir pri­
siglaudus prie ten esančių kat. 
bažnyčių, kita dalis — niekur ne­
priklauso.

Savo tarpe turime pabėgusių iš 
Kat. Bažnyčios, įstojusių į Jos 
priešų eiles. Tam tikrų lietuvių 
dalį pasikinkė Maskvos komunis­
tai, kitus pavergė socia'istų svajo­
nės, tretieji — palaidi} protestonų 
ir nekrikščioniij gyvenimu užsi­
krėtę, gyvena nekrikšicnišku, ne­
garbingu gyvenimu, dažnai suar­
dę savo ir kitų šeimas.

Bet protarpiais pas juos atsi­
liepia sųžinė. Kyla noras išsiva- 
duot iš dorinio purvo, noras tapti 
žmonėmis su ateitimi, su amžino 
gyvenimo viltimi. Jie ieško Kris­
taus šviesos, kelio ir gyvenimo. Ir 
jų sielos yra prinokę laukai. Rei­
kia jiems misijonierių.
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Gyvybės Nešėjai
Brangi yra kūno gyvybė. Daug 

pinigų ligoniai išleidžia gydyto­
jams ir ligoninėms, kad pašalintų, 
ar sulaikytų ligų, kad atitolintų 
mirties pavojų. Vistiek, galutinai, 
'kūno mirties išvengti neįstengsi­
me. Tai mums aišld tiesa.

Brangesnė yra už kūnų žmogaus 
siela. Kiek žmogaus protas, kiek 
jo kūrybinė dvasia laisvai pasirei­
kšdama, yra kilnesnė už kūnų, tiek 
sielos vertė viršija jo kūno vertę.

Prigimtimi siela yra nenyks­
tanti, nemari. Ji yra kurta amži­
nybei, ji kurta amžinai laimei. Jei 
laimę pasiekė — yra išganyta. Jei 
laimę prarado, — amžinai nelai­
minga.

Prie amžinos laimės eina siela 
gyvybės keliu. Tų laimę jai sutei­
kia ne jos pačios prigimtis, bet 
tos prigimties Kūrėjas-Dievas. 
Kiek siela yra priartėjus prie am­
žinos gyvybės Teikėjo, prie Dievo, 
tiek ji savyje turi antprigimtinės 
gyvybės. Dievas yra prigimtinės 
ir antprigimtinės gyvybės ir lai­
mės Davėjas. Todėl, kas sielai pa­
deda artėti i Dievų, tas yra jos 
geradaris, tas yra jai gyvybės ne­
šėjas,

Stambiausias sielai gyvybės ne­
šėjas yra V. Jėzus. Tie-gi, 'kuriuos 
Jis išsirinko, pašventė per savo 
Bažnyčių, nešti nemarioms sieloms 
antprigimtinę gyvybę, — jie yra 
Kristaus tarnai, Jo misijonieriai, 
Jo artimieji pagelbininkai. Kitigi, 
padėdami sielai rasti Kristų, pa­
dėdami suprasti Dievo Žodį ir Jo 
.Valių, — yra artimieji Kristaus 
šeimos — Jo Bažnyčios nariai.

Misijonieriai — Darbininkai
“Viešpats paskyrė dar kitus se­

ptynias dešimtis du ir išsiuntė 

juos po du pirm savęs į visus mie­
stus ii- vietas, kur jis pats turėjo 
ateiti. Jis jiems sakė: Pjūtis, tie­
sa, didelė, darbininktj gi maža. 
Taigi, prašykite pjūties Viešpatį 
atsiųsti darbininkų į savo pjūtį”. 
(Luko 10, 1-2).

Amerikos lietuviams ir Ameri­
kos katalikams reikia misijonierių, 
reikia Kristaus Bažnyčios darbi­
ninkų, nes J. A. Valstybėse sielų 
plotai dideli, kalba suprantama, 
skelbti (V. Jėzų Kristų.

Jei mes lietuviai duodame daug 
misijoms žmonių į Rusijų, Afrikų, 
Į stabmeldžių šalis, — nepamirški­
me čia pat esančiij misijų plotų. 
Patys stokime į darbų, — pasis- 
tengkime gauti Kristui bent vienų 
nuo Jo nutolusių sielų. Paskatinki­
me jaunus mokytus vyrus ir jau­
nikaičius pasišvęsti sielų naudai. 
Be asmeninės aukos, be darbo, be 
pasišventimo negalime net savo 
sielos išganyti. Reikia aukos ir 
pasišventimo, kad kitas sielas 
gautume Kristui.

Kas jaučiasi galįs savo gyveni­
mų paaukoti Kristaus garbei, sie­
lų išganymui, kas norėtų tų kilnų­
jį aukos darbų organizuotai vy­
kinti mūsiį visuomenėje, — tegul 
stoja į Marijonų Vienuolijų. Čia 
tinkamai pasirūošęs šventam dar­
bui, bus naudingas Kristaus dar­
bininkas. Rašykite: The Very Rev. 
Father Provincial Dr. J. Navic­
kas, M.T.C., Marianapolis College, 
Thompson, Conn.

Ne numirėliai garbina tave, 
Viešpatie, ir ne tie, kurie žengia 
į mirusiųjų buveinę. Bet mes, 
kurie esame gyvi, šloviname Vieš­
patį nuo dabar ir per amžius. 
Ps. 113.
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JO EKSC. VYSKUPAS
PETRAS - PRANCIŠKUS

BŪČYS, M. I. C.,

Tėvų Marijonų Kongrega­
cijos Generolas, kuris šio­
mis dienomis iš Italijos at­
vyko j Ameriką lydimas 
kun. dr. Rėklaičio, M. I. C. 
Vyskupas Būčys čia atvyko 
vienuolijos reikalais.

Valdžia Yra Reikalinga
Kodėl visose revoliucijose yra 

taip nekenčiami karaliai ir kuni­
gai ? Suprantama. Karaliaus ski- 
petras yra monarkiškos, autorita- 
tyvinės valdžios simbolis, o kunigo 
ilgas rūbas primena Dievo teisę ir 
valių; o autoritetas ir Dievas kie­
kvienam revoliucinieriui yra nepa­
kenčiami.

Tik laikai mainosi. Kada pa­
saulyje maža jau beliko karalių 
ir Bažnyčia yra visur persekioja­
ma, grįžtama prie autoritatyvinės, 
diktatūrinės valdžios, o Bažnyčia 
vis daugiau įgyja moralinės jėgos.

Laisvė ir laimė yra įvairiai su­
prantamos. Vieniems laisvė yra 
pilna anarchija, pašalinimas visų 
laisvės varžtų, ko ypač siekiama 
revoliucijos pradžioje. Kitiems 
laisvė yra protingai sutvarkytas 

privatinis ir visuomeninis gyveni­
mas. Vieni laimės ieško šitame gy­
venime, kiti siekia pomirtinio gy­
venimo. Diderot’as manė, kad pa­
saulis bus laimingas, kai išnyks 
karališkoji valdžia ir Bažnyčia.

Deja, apsiriko. Karalių institu­
tas, tiesa, gali išnykti, bet be val­
džios ir tai autoritetinės valdžios 
nėra įmanomas visuomeninis bei 
valstybinis gyvenimas. Taip pat 
sielos nepaneigsi: jinai yra, ne­
mirtinga ir ja rūpinosi, rūpinasi 
ir rūpinsis tik Bažnyčia.

Be valdžios atstovo ir kunigo, 
kaip ir kiek jų nepasmaugtumėm, 
anot Diderot’o, neapsieisime. Žmo­
nija — tai organizmas, kuris turi 
būti vienos centrinės jėgos palai­
komas ir valdomas, o toji jėga yra 
Dievas, jo padėjėjas pasaulinės ir 
dvasinės valdžios atstovai.
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MISIJŲ KUOPOS DARBUOTĖ

PER paskutinius vasario ir
kovo mėnesius mūsų bendra­
darbiai gražiai pasidarbavo. 

Vasario mėnesyje šiek tiek darbo 
eiga sumažėjo, bet už tai kovo 
mėnesyje .pagerėjo. Vasario mėn. 
sumūkėme tiktai 4 siuntinius. Juos 
atsiuntė (ponios Morta Navickas, 
iš Shenandoah, Pa.; Mikalina Bu­
lotienė, iš Forest City, Pa.; Mika­
lina Blėdis, iš Chicago, Ill..; M. Ra- 
vaitienė, iš Herrin, 111. ponia Bu­
lotienė taip gi prisiuntė 50 c. au­
kos.

Kovo mėnesis buvo daug našes­
nis. Siuntinius prisiuntė, F. A. 
Condrot, iš Phiia., Pa.; P. A. 
Stankevičius, iš St. Charles, 111. 
(.12 svarų pašto ženklų); p-lė V. 
Senulis, Worcester, Mass.; ponia 
P. Kristaponi's, Phila., Pa., (34 
svarus pašto ženklų); ponia B. 
Buckhoff, Coxsackie, N. V.; p. O. 
Schucha, New Britain, Conn.; 
Ona Zebertevičius, Seitzer, City, 
Pa.; ponia E. Kim’shal, Hartford, 
Conn.; p. A. Gailis, Phila., Pa.; ir 
p. Kvetinskas, Kewanee, 111.

Aukų prisiuntė sekantieji asme­
nys: — ponia M. Kvetinskienė, 
$1.00; ponia A. Stankevičienė, $1.; 
Agota Riškevičienė, $5.00; Anta­
nas Margis, $1.0'0; Ponia Margis, 
iš Wibaux, Montana paaukavo $5. 
lietuvių bažnyčios statybai Buenos 
Aires Argentinoje; Stanislovas 
Olberkis, $5.0C; ir ponia Saurienė 
$1.00.

Nuoširdžiai dėkojame 'savo ben­
dradarbiams už gražių darbuotę. 
Jūsų (pastangomis ga ėjome suda­
ryti nemažų sumų pinigų ir tokiu 
būdu išsiųsti $30.00 čekį mūsų 
misijonieriams Pietų Amerikoj. 
Sulaukę atsakymo iš jų, patalpin­

sime jį “Laive”.
Kviečiame visus Kristaus Ka­

raliaus Laivo skaitytojus į darbų 
remti misijoniefius ir jų reikalus. 
Lengviausias būdas tai rinkti vi­
sokius suvartotus pašto ženklus. 
Čia svarbu, kad renkant ženklus 
liktųsi pusė .colio popierio ap ink 
ženklų jį apkerpant, ar atplėšiant. 
Geriausia laukti kol surenkama 
keletą svarų pašto ženklų ir tada 
visus rišulėlyje atsiųsti “Fourth­
class” paštu, kuris pigus ir pato­
gus. Šiuo būdu galima siųsti ir ki­
tus daiktus, kuriuos priimame mi- 
sijonierių naudai, k. a. senus rą­
žančius, įvairius blizgučius, senų 
auksų ir panašius daiktus. Nors 
visi šie daikteliai smulkūs, tačiau 
nemažų teikia pagalbų misijonie­
riams, ypač kada daug jų suren­
kama Priimtinos ir piniginės au­
kos misijoms. Kviečiame visus į 
darbų, ar vienu, ar kitu būdu. Au­
kos, pašto ženklai ir kiti daiktai 
siunčiami šiuo adresu: Mission 
Club, Marian Hi.Is Seminary, Hin­
sdale, Illinois.

Prie Smuikelio
Prie Smuikelio

O Dievuli mano,
Kiek danguj žvaigždelių,
Kaip žalioj pievutėj
Vasarų žiedelių...
Tu čia vienas Tymai!
Tau vienam čia ilgu?
Kiek žiedų žiūrėki
Iš pievutės smilgų.
Juos visus surinksiu,
Visus iki vieno.
Kad nebūtų liūdna 
Tau Dievuli mano.

V. Juškevičiūtė
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A. a. MOTINA MARIJA (KAUPAITĖ), C. S. C.
Motina Marija, Šv. Kazimiero Kongregacijos Įsteigėja ir 

Generalė Vyresnioji po ilgos ir sunkios ligos mirė balandžio 
17 d., 1940 m., 9 vai. vakare, Šv. Kazimiero Seserų Vie­
nuolyne. Ji buvo palaidota balandžio 22 d., Šv. Kazimiero 
kapinėse. Laidotuvėse dalyvavo Chicagos rakivyskupas S. 
Stritch.

Velionės mirtimi tiek Šv. Kazimiero Kongregacija tiek 
visa Amerikos lietuvių katalikų visuomenė neteko didelius 
darbus nuveikusios darbininkės.

Visoms Šv. Kazimiero Seselėms, netekusioms savo gero­
sios Motinėlės Marijos, reiškiame giliausių užuojautų.

10



PASITIKĖJIMAS LAIMĖJO
Viename name gyveno uoli Mal­

dos Apaštalystės pirmininkė ir ne­
labai pavyzdinga šeima. Vyras 
keikėsi, niekino žmoną ir susipyko 
su visais kaimynais. Vieną dieną 
pirmininkė aplankė susirgusią 
žmoną. Jai pagai'o tos vargingos 
šeimos ir nuo to laiko pradėjo 
karštai melsti švč. Jėzaus Širdį pa­
galbos jai atversti. Kitą kartą vėl 
aplankė ligonę ir kalbėjo su ja 
a,pie pasitikėjimą Jėzaus gerumu. 
Moteriškė pasiryžo pasitaisyti, 
prašė pakviesti kunigą, išpažino 
nuodėmes ir paskui jautėsi esanti 
labai laiminga.

Tu tarpa jos vyras, rodos, dar 
labiau užslspyiė, nenorėjo nė žo­
džio girdėti apie religiją ir baž­
nyčią, o pirmininkę, norėjusią 
jam gero, keikė visokiais žo 
džiais. Bet ji kantriai viską nešė 
ir aukojo už. to vyro sielą.

Praėjo koks mėnuo, o vyras dar 
neatsivertė. Pirmininkė vėl meldė 
švč. Širdį: “Gerasis Jėzau, Tau 
paaukojau visas savo ma'das irto 
mėnesio aukas, prašydama atsiver­
timo tam nelaimingajam, kurį tu 
gerai pažįsti, o Tu, Jėzau, manęs 
dar neišklausei. Prisipažįstu esan­
ti neverta tos paguodos dėl niemrii 
mano maldų, ir visa mano vilfs 
— Tavo Širdyje: daryk, ką neri, 
pasitikiu Tavo gerumu ir gailes­
tingumu!”

Dar nebaigus maldos, jau Kaž­
kas paskambino prie durų. Buvo 
vėloka; priėjo, atidarė duris ir 
staiga išvydo tą \yrą, už kurį ką 
tik meldėsi. Paklausė, ko jis no 
rįs. Pageidavo eiti išpažinties. 
Mergaitė netikėjo, bet jis užsispy­
ręs tvirtino norįs kuo greičiausiai 
prieiti išpažinties ir Komunijos.

Tikrai, kitą rytą, (priėjo išpažinties 
ir Komunijos. Tą pačią dieną at­
sivertėlis paaukojo savo šeimą 
švč. Jėzaus Širdžiai, pasižadėda­
mas visados gyventi krikščionis 
kai.__________________________

Pavasaris Čia
Vakar iš pietų parskrido gervės, 
Padvelkė vėjas vakar iš pietų.
Vyrai prie kiečio dainuoti tarės, 
Kažkas ieškojo arimos vietų.
Ilguose kloniuos grūdai pabiro, 
Grūdai pabiro aukso geltono. 
Pirmi snaudaliai saulėn nusviro. 
Virpėjo saulė žalumo tonuos.
Daina nuskambo paskui akėčias, 
Paskui akėčias vyrai žinsgsniavo 
Patvory sesė pasėjo griežčius — 
Viskas žydėjo, viskas ža iavo.
Vakar, iš pietų, parskrido gervės 
Padvelkė vėjas vakar iš pietų. 
Vyrai prie kiečio dainuoti tarės, 
Kažkas ieškojo arimuos vietų.

P. Kazlauskas

A. f A.
Tėvų Marijonų Bendradarbių 

Dr-jos Narė
BARBORA GALVAŠIŪTĖ

Užmigo Viešpatyje rugsėjo 2 d., 
1939 m. Hartford Conn.

Tėvai Marijonai už jos sielą at­
laikys dvejas šv. Mišias: balan­
džio 29 ir 30 dd., 1940 m. Bendra­
darbių draugijos nariai prašomi 
už jos sielą sukalbėti dalį šv. ra- 
žančiaus, Dievo gailestingumo iš­
prašyti.

Tei sisi ramybėje!
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KLAUSYMAI IR ATSAKYMAI
Ar gali žmogus, mirtinos nuodė­

mės stovyje būdamas, savo gerais 
darbais ką. nors pelnyti?

Viena būtinų sąlygų įsigyti pas 
Dievų nuopelnų yra pašvenčiamos 
malonės stovis. Tačiau geri darbai 
ir mirtinos nuodėmės stovyje nė­
ra visai be vertės. Geri darbai ga­
li nusidėjėlį apsaugoti nuo to.i- 
ine'smų simuių nuodėmių. Žinoki­
me, kad tikintys žmogus kad ir 
mirtinų, nuodėmę, turėdamas, pri­
valo ir toliau pildyti savo tikėji­
mo pareigas, (pav., klausyti Mišių 
sekmadieniais ir Įsakytomis šven­
tėmis, prisilaikyti penktadienį nuo 
mėsos, užlaikyti Die v o ir Bažny­
čios įsakymus. Trie to, nusidėjėlis, 
darydamas gerus darbus, gali iš 
Dievo susi a tinti malonės apgailė­
ti savo nuodėmes ir su Dievo pa­
galba atgauti pašvenčiamų malonę 
per atgailos sakramentų. Žinoki­
me taipgi, jog nuopelnai kuriuos 
įgyjome per gerus darbus būdami 
malonės stovyje, o kuriuos tačiau 
per mirtinų nuodėmę vėliau nete­
kome, mums vėl grįžta kada at­
gauname pašvenčiamų malonę.

Ar gali žmogus turėdamas mir­
tinų nuodėmę, tačiau padaręs to­
bulų gailesčio aktų, artimas prie 
Š/. Komunijos?

Bažnyčios įstatymai nurodo, jog 
negali tikintysis mirtinos nuodė­
mes stovy je eiti prie Komunijos 
kad ir kaip už nuodėmę gailėtų­
si, pirma neatlikęs išpažintį. Gali­
ma išimtį padalyti kada asmuo 
dėl vienos ar Įeitos priežasties tu­
rėtų priimti Švč. Sakramentų o 
nėra galimybės prieiti prie išpa­
žinties; pav., jeigu kuris turėtų 

priimti Šv. Komunijų, kad išvengi- 
tų papiktinimo ir ant vietos nebū­
tų kunigo kuūam galėtų nuodėmę 
išpažinti, ir būtų jam didelė sun­
kenybė vykti kur toliau kunigo 
susiieškoti.

Jeigu, pav., v rašančius kuriai y- 
patingai šeimai yra pašventintas, 
ar reikia visiems tos šeimos na­
riams rašančių sykiu kalbėti kad 
gautų atlaidus?

Bažnyčios įstatymai nurodo, jog 
atlaidai uždėti ražančiams ar ki­
tiems dievotumo reikmenims, yra 
uždėti patiems dalykams o ne kuT 
riems ypatingiems asmenims ar 
asmenų grupėms; nebent šiuo at­
žvilgiu būtų aiškiai kitaip sutvar­
kyta. Tat, kiekvienas, kuris var­
toja daiykų kuriam uždėti atlai­
dai, tuos atlaidus gali įgyti, t. y. 
jeigu jis prie to išpildo reikalin­
gas sąlygas. Dalykams uždėti at­
laidai netenka vertės kada šie da­
lykai esti sunaikinami ar parduo­
dami.

Kokiu tikslu žmonės bučiuoja 
vyskupo žiedų?

Vyskupai ant dešinės rankos di­
džiojo piršto nešioja didelį žiedą; 
šis paprotys siekia net šeštą šimt­
metį po Kristaus. Pradžioje vys­
kupai šį žiedą vartodavo užants­
pauduoti dokumentus, kuriuos jie 
išduodavo; žiede buvo išdirbtas 
tam tikras ženklas, vyskupo luo­
mui pritinkąs, kuriuo ženklindavo 
jo išduodamus raštus. Žiedas, tat, 
reiškia vyskupo valdžią, jo ištiki­
mybę Bažnyčiai ir artimų su ją 
susivienijimą. Mes, gi, bučiuodami 
vyskupo žiedą, pripažįstame vys­
kupo valdžią, pripažįstame jį patį
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kaipo Apaštalų įpėdinį, kuriam šių eigų, patariama, kad jie
pavesta rūpintis žmonių sielų rei­
kalais. Popiežius Pijus X-tasis už­
dėjo penkiasdešimts dienų atlai­
dus tiems, kurie 'su pagarba ir gai­
lesčiu bučiuoja kardinolo, arkivys­
kupo arba vyskupo žiedų.

Jeigu maldos metu pasijaiko iš­
siblaškymų, ar malda pasidaro ne­
verta?

Jeigu, nežiūrint to, kad stengia­
mės atsidėjusiai melstis o pasitai­
ko netyčia išsiblaškymų, mūsų 
maldos dėl to nepasidaro never­
tos. Priešingai, Viešpačiui Dievui 
ypač patinka kada mes stengia­
mės kiek galime šiuos išsiblašky­
mus prašalinti, ir už tokias pas­
tangas prašalinti išsiblaškymus 
gauname ypatingus nuopelnus. Ki­
tu gi atžvilgiu, jeigu mes maldo's 
metu tyčia ieškome išsiblaškymų 
arba jiems pasitaikius pasiduoda­
me, tada mūsų maldos vertė pri­
klauso nuo to kaip ilgai tęsiasi mi­
nėti išsiblaškymai ir kaip dažnai 
jie maldos metu pasikartoja.

Man dažnai prisieina bažnyčioje 
Šv. Mišių laike kartais ir po piaky- 
rėjimo sykiu su kunigu padaryti 
kolektų; ar aš tokiu būdu skaitaus 
išklausęs Mišių?

Taip, atrodo, jog Tam'sta tokiu 
atveju atlieki savo priedermę kas 
link Mišių išklausymo, jeigu nors 
kokiu būdu prisimeni ir tėmyji 
kad Mišios tada yra laikomos. 
Bažnyčia nereikalauja, kad vargo- 
ninkai, giesmininkai ar kiti patar­
nautojai, išklausytų ir kitas Mi­
šias vietoj tų, kurių metu giedojo, 
grojo ar tarnavo. Kas link tų, ku­
riems tenka daryti ar padėti da­
ryti kolektų, jeigu jie pramato, 
jog negalėsiu nors kiek tėmyti Mi-

iš-
klausytų ir kitų Mišių, jeigu tai 
gali be didelės sunkenybės; tačiau 
jiems tai nėra griežta pareiga.

Ar Adomas ir Ieva buvo išga­
nyti?

Be ypatingo Dievo apreiškimo, 
negalime būti tikri ar kuris žmo­
gus tikrai išganytas ar pasmerk­
tas. Šv. RašK ar Padavime niekur 
aiškiai nerandame, kad Adomas ir 
Ieva būtų išganyti ar pasmerkti. 
Nors daugumas Bažnyčios Tėvų 
yra nuomonės, jog mūsų pirmie­
ji tėvai apgai ėjo savo nusidėjimų 
ir atgavo pašvenčiamų malonę. 
Šv. Augustinas šiuo klausimu ’sa­
ko, “Juodu (Adomas ir Ieva) vė­
liau gyvendami dorų gyvenimų, 
galima tikėtis, buvo per Viešpats 
kraujų paliuosiuoti nuo galutinės 
bausmės”. Bažnyčia, tačiau, šiuo 
klausimu nėra tariusi galutinio 
savo sprendimo.

Ar rūkymas prieš šv. Komuni­
jų sulaužo pasninkų?

Ne, rūkymas prieš Šv. Komuni­
jų nesulaužo pasninko, kuris rei­
kalaujamas prieš pritinsiant ' sa­
kramentų; todėl jis visiškai nėra 
draudžiamas. Tačiau pagarba 
Viešpačiui ir karštas noras Jį mū­
sų širdyse priimti, turėtų kiekvie­
nų paskatinti prisilaikyti nuo rū­
kymo prieš pat priimsiant Šv. Ko­
munijų. Toks prisilaikymas būtų 
kaip tik savo rūšies geras apsima­
rinimas, nemaža auka Viešpačiui 
Dievui iš meilės padaryta.

Broliai: džiaukitės Viešpatyje 
visuomet, vėl sakau, džiaukitės! 
Jūsų kuklumas tebūna žinomas 
visiems žmonėms; Viešpats yra 
arti. Pilyp. 4, 4-5.
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IŠ LIETUVOS GYVENIMO
Kun. V. Brizgys Paskirtas 

Vyskupu
Šv. Sostas paskyrė Vilkaviškio 

vyskupijos kunigų Vincą Brizgį 
(37 metų amžiaus) Kauno arki­
vyskupijos vyskupu sufraganu.

Naujasis vyskupas lig šiol buvo 
Vilkaviškio kunigų seminarijos 
profesorius.

Jis bus jauniausias vyskupas 
Lietuvoje.

Vysk. T. Matulionio 40 Metų 
Kunigystes Sukaktis

J. E. vysk. T. Matulionis šiemet 
per šv. Kazimierų sulaukė '40 me­
tų nuo įšventinimo į kunigus. Šiuo 
metu Ekscelencija 67 metų amž., 
bet dar judrus ir darbštus, eina 
Kauno arkivyskupo tribunole ofi- 
ciolo pareigas ir organizuoja Am­
žinų Adoracijų Kauno Benedikti­
nių bažnyčioje, kuri šiuo metu jo 
baigiama remontuoti.

Popiežius Apdovanojo Lietuvos 
Ministrų

Kovo 12 d. Romoje švęstų J. Šv. 
Popiežiaus Pijaus XII karūnavi­
mo sukaktuvių proga Šventasis 
Tėvas Lietuvos Užsienių Reikalų 
Ministrų J. Urbšį, kaip buvusį Lie­
tuvos delegatų karūnavimo iškil­
mėse, apdovanojo laipsnio didžiuo­
ju ordinu.

Didėja Religingumas
Pastaruoju metu Viducklės pa­

rapijoje pastebimas .parapijiečių 
religinis susipratimas ir uolesnis 
kat. pareigų atlikimas. Parapijų 
dabar aptarnauja trys kunigai, 
dek. kleb. S. Jurgelevičius, kun. 
A. Imibras ir kun. B. Chomskis.
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Jaunieji kunigai jau pradėjo pa­
rapijos lankymų. Sėkmingai vyks­
ta “Alūsų Laikraščio” platinimas. 
Tai labiausiai mėgstamas savait­
raštis.

Pastatyta naujos ir jau įrengia­
ma senelių prieglauda ir bažnyčiom 
tarnų namas — špitolė.

Bus Puošiama Bažnyčia
Šiaulių Šv. Petro ir Povilo pa­

rapijos klebonas pareiškė, jog pa­
vasarį bus daromas kapitaline re­
montas bažnyčios pagrąžinimui iš 
oro puses. Tam tikslui bus renka­
mos iš parapijiečių aukos ir daro­
ma didelė loterija.

Mokosi Senoviškųjų Dainų
Kupiškėnai jau ne kartų yia 

pasirodę savo senoviškomis ku- 
piškėniškomis vestuvėmis, skudu­
čių muzika bei dainomis. Dabar 
kupiškėnai pavasarininkai, norė­
dami atgaivinti senoviškuosius 
mūsų šokius, uoliai jų mokosi.

Naujas Geležinkelis
Geležinkelių Valdyba numato a- 

tidaryti geležinkeliu susisiekimų ir 
Aiytaus-iV arenos geležinkeliu. 
Tam tikslui teks pastatyti tris til­
tus. Per Nemunų ties Alytum tilto 
statyba kainuos apie pusantro mi­
lijono litų, kiti du — per Alerkio 
ir Varėnos upes bus mažesni. Jei 
tiltams kreditai bus leisti, tai sta­
tyba prasidės ateinančių vasarų.

Lietuva Atmeta Lenkų Protestų
Ištrėmime Prancūzijoje veikian­

ti Lenkijos vyriausybė T. Sąjun­
goje iškėlė protestų prieš Lietuva 
dėl Vilniaus prijungimo Lietuvon. 
Lenkai sako, kad įVilnius su sri-
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tinii priklausąs Lenkijai.
Lietuva griežtai atmeta lenką 

protestą. Pažymi, Vilnius iš senų 
senovės yra tikroji Lietuvos sos­
tinė. Nurodo, kad lenkai 1920 me­
tais V ilnių klastingai užgrobę vi­
są laiką jį savinosi.

Šiandien Vilnius yra tikrąją šei­
mininkų, lietuvių, ne atėjūnų len­
kų, rankose. —

Kauno-Vilniaus Plentą 
Baigs 1941

Tarp Kauno ir Vilniaus projek­
tuojama pastatyti autostradą, kuri 
būtų 100 Imi. ilgumo. Tačiau ir 
karui pasibaigus, šiame ruože dar 
keletą metų susisiekimą ir trans­
portą patenkins paprastas plentas. 
Pirmoje eilėje tarp Kauno ir bu­
vusios administracijos linijos tu­
rės būti pastatytas paprastas 
plentas. Už buvusios adm. linijos 
jau yra lenkų padarytas plentas.

Prie Kauno plentas prasidės 
nuo Biruliškių km. (8-tas Ukmer­
gės p. km.) ir iki Žiežmarių iki 
buv. linijos 32 km. 1940 m. numa­
tomi darai kainotų 2,668,000 lt. 
ligi Žiežmarių ir 1,668,000 lt. tarp 
Žiežmarių ir buv. adm. linijos. 19- 
41 m. tektų baigti važiuojamosios 
dalies statybą. Kartu būtų ruošia­
ma sankasa ir būsimajai autostra­
dai.

Vilnius Lietuvėja
Vilniuje lietuvystė laipsniškai 

stiprėja. Lietuvių kalbos uoliai 
mokosi žydai, gudai, rusai, o net 
ir... lenkai. Iš tiesų, dabar gera 
proga atgauti tas pozicijas, kurias 
lenkai per kelias dešimtis metų y- 
ra užėmę vartodami visokias prie­
mones. Jau 11 Vilniaus bažnyčių 
Įvestos pamaldos su lietuvių kal­
ba. .Lenkai taip ujo lietuvių kalbą, 

kad ji buvo užsilikusi tik vienoje 
mažoje Šv. Mykolo bažnyčioje. '

Kita maloni žinia, kad lietuviai, 
perėmę Vilnių, susirūpino mokslu, 
jaunuomenės globa ir jos lietuvi­
nimu. Nežiūrint, kad dar Vilnius 
neatsigavo nuo okupantų nuslabi- 
mų, jau pradžios mokyklų veikia 
daug daugiau, negu jų buvo prie 
lenkų valdymo. Vienok su tos jau­
nuomenės aprūpinimu, kad ji tu­
rėtų mokslui priemones, maisto ir 
drabužių, yra sunki problema. 
Prie tos problemos išrišimo turė­
tų visomis jėgomis prisidėti ir 
Amerikos lietuviai.

Gam.os Mokslų Skyrius 
Perkeliamas Vilniun

Ministrų Taryba nustatė, kad 
nuo šių metų rugsėjo 1 d. sustab­
dyti Vytauto D. Universiteto Kau­
ne Gamtos ir Matematikos fakulte­
to veikimą ir nustatė, kad nuo tos 
dienos pradės veikti Vilniaus U- 
niversitete Gamtos Matematikos 
fakultetas su matematikos, fizikos 
ir biologijos skyriais. Kauno V. 1). 
Universiteto Technikos fakultete 
bus sutiprinti chemijos mokslai, 
kad fakultetas galėtų paruošti che­
mikų, inžinierių, galinčių dirbti 
praktiškai. Ryšium su Gamtos-Ma­
tematikos fakulteto perkėlimu Vil­
niun, atvyko į Vilnių prof. K. Sle­
ževičius fakulteto perkėlimui pa­
ruošti ir Observatorijai perimti.

Karo Išmėtyti Po Įvairias Šalis
Prasidėjus karui ir sumažėjus 

Lietuvos prekybos laivams, dalis 
jūrininkų susirado vietas sveti­
muose laivuose. Kaunietis V. Šiu- 
gauskas atsidūrė net Australijoj, 
kur dirba laivų dirbtuvėse, buvęs 
stipendininkas Krnitas likosi New 
Yorke.
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Tėvų Marijonų Misijos 
Velyklaikyje

Balandžio 26—28 Sheyboygan, 
Wis. — Kun. Juozas Dambraus­
kas.

Gegužės 2—4 Westville, Ill. — 
kun. dr. Kazimieras Matulaitis.

Gegužės 5—7 Rochester, N. Y. — 
kun. Adomas Morkūnas.

Gegužės 4—12, Frackville, Fa. 
Kun. Juozas Dambrauskas.

Gegužės 6—12 Kenosha, Wis — 
kun. dr. K. Matulaitis.

Remkite Misijas
Kviečiame visus Kristaus Kara­

liaus Laivo skaitytojus Į darbą, 
remti misijonierius ir jų reika­
lus. Lengviausias būdas tai rink­
ti visokius suvartotus pašto žen­
klus. Čia svarbu, kad renkant 
ženklus liktųsi pusė colio popierių 
aplink ženklų jį apkerpant, ar at­
plėšiant. Geriausia laukti kol su­
renkama keletą svarų pašto žen­
klų ir tada visus ryšulyje atsiųsti 
“fourth class” paštu, kuris pigus 
ir patogus. Šiuo būdu galima 
siųsti ir kitus daiktus, kuriuos 
priimame misijonierių naudai, k. 
a. senus rašančius, įvairius bliz­
gučius, senų auksų ir panašius 
daiktus. Nors visi šie daikteliai 
smulkūs, tačiau nemažų teikia pa­
galbų misijonieriams, ypač kada 
daug jų surenkama. Priimtinos ir 
piniginės aukos misijoms. Kvie­
čiame visus į darbų, ar vienu, ar 
kitu būdu. Aukos, pašto ženklai 
ir kiti daiktai siunčiami šiuo ad­
resu:

MISSION CLUB, 
Marian Hills Seminary, 
Hinsdale, Illinois.

Pranešimas
Gražiausia dovana, kurių gali­

me padovanoti savo artimiems ar 
prieteliams, yra šv. Mišių auka. 
Visos kitos dovanos ar aukos pa­
sensta, pranyksta, bet nuopelnai 
plaukių iš šv. Mišių aukos turi 
amžinos vertės, nes teikia malo­
nių, kurios labai reikalingos čia 
ant žemės, ir kurios sudaro žymių 
dalį to turto, kurį turime krauti 
danguje, kur nei rūdis nesugadi­
na, nei kandis nesuėda. Todėl ge­
riausia ir naudingiausia dovana, 
ar gyviems ar įnirusiems, yra šv. 
Mišių auka. • . . -- -

Tėvams Marijonams visados la­
bai reikalingos šv. Mišių intenci­
jos, kadangi vienuolyne nuolat 
gyvena daugelis kunigų, kurie 
kasdien turi atlaikyti šv. Mišias. 
TT. Marijonai Chicagos vienuoly­
ne turi šešius kunigus: reiškia, 
kasdien jie gali šešias šv. Mišių 
intencijas išpūdyti. Per juos to­
dėl galima savo artimiems paau­
koti tų nepabaigtos vertės šv. Mi­
šių aukų. Tie, kurie nori savo ar­
timiems, gyviems ar mirusiems, 
suteikti didžių šv. Mišių aukų, ga­
li, siųsdami savo intencijas TT. 
Marijonų Chicagos vienuolynui, 
padaryti ir antrų gerų darbų, bū­
tent paremti Dievui pasišventu­
sius asmenis, kurie subūrę jėgas 
darbuojasi vienuolyne. Įvykinti 
šiuos du gerus darbus siųskite 
savo šv. Mišių intencijas šiuo ad­
resu: -

REV. FATHER SUPERIOR,
2334 So. Oakley Avenue,

Chicago, Illinois.
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